
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Českých Budějovicích 

Č.j. UPCR-CB-2019/30969-20110303 
 
Poskytnutí směrnice generální ředitelky č. 11/2015, jejích dodatků, případně nových 
směrnic tuto směrnici nahrazující 
 
Žádost : ze dne 2.5.2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žádám o poskytnutí aktuálních verzí metodik, manuálu, popřípadě instruktivních 
dokumentů, které se zaobírají: 

1) postupem Úřadu práce ČR při posuzování žádosti o vymezení či zřízení 
chráněného pracovního místa dle § 75 zákona o zaměstnanosti, a 

2) sjednáváním písemných dohod mezi Úřadem práce ČR a zaměstnavatelem  
o vymezení či zřízení chráněného pracovního místa dle § 75 zákona  
o zaměstnanosti. 

Jedná se o směrnici generálního ředitele č. 11/2015, jejích dodatků, případně nových 
směrnic tuto směrnici nahrazujících. 
 
 
Odpověď Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Českých Budějovicích: 
 
Vážený pane, 
 
dne 2.5.2019 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací na základě zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Žádáte o poskytnutí aktuálních verzí metodik, manuálu, popřípadě instruktivních 
dokumentů, které se zaobírají : 
1. postupem Úřadu práce ČR při posuzování žádostí o vymezení či zřízení 
chráněného pracovního místa dle § 75 zákona o zaměstnanosti, a 
2.  sjednáváním písemných dohod mezi Úřadem práce ČR a zaměstnavatelem  
o vymezení či zřízení chráněného pracovního místa dle § 75 zákona  
o zaměstnanosti. 
Jedná se o směrnici generálního ředitele č. 11/2015, jejích dodatků, případně nových 
směrnic tuto směrnici nahrazujících. 
K Vaší žádosti sdělujeme, že směrnice generální ředitelky č. 11/2015 byla zrušena  
a nahrazena směrnicí generální ředitelky č. 4/2018 s účinnosti od 12.3.2018. Její 
znění včetně dodatků Vám zasíláme. 
 
Příloha: 
Směrnice generální ředitelky č. 11/2015 včetně dodatku 
Směrnice generální ředitelky č. 4/2018 včetně dodatků 
 
 
S pozdravem 
 


